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RESOLUCIÓN DEL TRIBUNAL DEL PROCESO SELECTIVO PARA EL INGRESO EN LA ESCALA DE 
TÉCNICOS FACULTATIVOS SUPERIORES DE ORGANISMOS AUTÓNOMOS DEL MINISTERIO DE 
MEDIO AMBIENTE, CONVOCADO POR RESOLUCIÓN DE 4 DE MARZO DE 2022, POR LA QUE SE 
APRUEBA LA LISTA DE LOS ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO, POR EL SISTEMA GENERAL DE 
ACCESO LIBRE, EL CUARTO EJERCICIO DE LA FASE DE OPOSICIÓN, ASÍ COMO LA FASE DE 
OPOSICIÓN DE ESTE PROCESO SELECTIVO.  

 

De acuerdo con lo establecido en el apartado 8 de las bases específicas del proceso selectivo para el ingreso en la Escala 
de Técnicos Facultativos Superiores de Organismos Autónomos del Ministerio de Medio Ambiente, convocadas por 
Resolución de 4 de marzo de 2022 (BOE 11 de marzo de 2022), el Tribunal ha adoptado los siguientes acuerdos: 

 

PRIMERO. Publicar, como anexo I a esta Resolución, la lista de los aspirantes que han superado el cuarto ejercicio de 
la fase de oposición. 

 

SEGUNDO. Publicar, como anexo II a esta resolución, la lista de aspirantes que han superado la fase oposición del 
proceso selectivo por el sistema general de acceso libre, por orden de puntuación, de acuerdo con el artículo 22 del 
Reglamento General de Ingreso del Personal al servicio de la Administración general del Estado y de Provisión de 
Puestos de Trabajo y Promoción Profesional de los Funcionarios Civiles de la Administración General del Estado. A los 
efectos previstos en las Bases Específicas de la Convocatoria, el Tribunal notificará la presente Resolución al órgano 
gestor, para su publicación en la página web del Ministerio para la Transición Ecológica y el Reto Demográfico. 

 

 

 

En Madrid, a 6 de junio de 2023 

El presidente del tribunal 

Javier Ruza Rodríguez 
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ANEXO I 
 

LISTA DE ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO EL CUARTO EJERCICIO DE LA  

FASE DE OPOSICIÓN 

 

PROGRAMA: PLANIFICACIÓN Y GESTIÓN DEL DOMINIO PÚBLICO.  

CUPO BASE ESPECÍFICA BASE SEXTA   
 
 

NIF  1er APELLIDO  2o APELLIDO  NOMBRE  PUNTUACIÓN 

****5023D  SAN JUAN  JUAN JOSE  YASMINA  20,00 

 
 
 
 

PROGRAMA: MEDIO NATURAL, CALIDAD AMBIENTAL Y CAMBIO CLIMÁTICO. 
CUPO GENERAL 

 

NIF  1er APELLIDO  2o APELLIDO  NOMBRE  PUNTUACIÓN  

****9794S  ARECHABALETA  ROCA  TERESA  20,66 

****7998Q  ARMADA  VICENTE  
ALEJANDRA 
MARGARITA  

26,90 

****2105Q  BAÑOS  VILLALBA  ADRIAN  21,81 

****1634P  BARBERO  SAN FACUNDO  JORGE  20,66 

****7322E  BARRADO  CARMONA  JAVIER  36,58 

****4878J  CARRILLO  MARTI  EDURNE  37,98 

****4066T  CARRION  PRIETO  PAULA  20,49 

****6263C  CASADO DE AMEZUA  AYALA  MARIA DEL PILAR  34,45 

****3063L  CASAS  MAIRENA  GABRIEL MARIA  21,67 

****5703G  CERRO  FERNANDEZ  TERESA LUCIA  35,07 

****8973Q  CHARRO  CABALLERO  JOSE LUIS  21,28 

****0628X  FERNANDEZ  ORGAZ  DANIEL  23,61 

****0572T  FERRER  PEREIRA  PAULA  27,39 

****4645Y  FLOREZ  NATAL  MARIA  32,64 

****9942M  FONTECHA  GALAN  ALBERTO  24,43 
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NIF  1er APELLIDO  2o APELLIDO  NOMBRE  PUNTUACIÓN  

****4407A  GARCIA  HIGUERA  SILVIA  31,99 

****0152E  GARCIA-ARENAL  LOPEZ  FERNANDO  26,08 

****5628Y  GARROSA  JIMENEZ  JAVIER  33,79 

****0694B  GUTIERREZ  TEIRA  BARBARA  29,69 

****8272Z  HERNANDEZ  ROCA  NADIA  27,06 

****3191Y  INIESTA  GARCIA  FRANCISCO JOSE  30,18 

****9355W  JIMENEZ  GOMEZ  ROCIO  32,48 

****8457B  MATEO  MONFORTE  PAULA  36,26 

****8223W  MORENO  GARCIA  ALICIA  28,05 

****9878C  NOGUEIRA  MAZAIRA  LAURA  20,00 

****6485F  OÑATE  CALVIN  RUTH DE  20,00 

****1128N  PASCUAL  JIMENO  SILVIA  20,82 

****5700Q  RIERA  DIAZ  SERGIO  21,15 

****9037J  ROMAY  DIAZ  MARINA  31,99 

****6791S  ROMERO  CALVO  JUAN  31,72 

****0604V  RUEDA  CANO  PATRICIA  24,27 

****4978D  SANCHEZ  GARCIA  CRISTINA  26,80 

****5390Z  SERRANO  LAPUENTE  CARMEN  25,42 

****0169T  SORIANO  PASTOR  CARLOS  27,22 

****8557Y  SOUTO  DOVAL  ANA BELEN  29,95 

****5660N  TORRES  GONZALEZ  MARIA JOSE  28,18 

****8979D  TUDANCA  GIL  CLARA  31,17 

****9922L  VALLE  SALGADO  ALICIA  24,68 
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PROGRAMA: PLANIFICACIÓN Y GESTIÓN DEL DOMINIO PÚBLICO. 
 CUPO GENERAL 

 
 

NIF  1er APELLIDO  2º APELLIDO  NOMBRE  PUNTUACIÓN  

****2989J  ACEVEDO  PEREZ  DAVID  25,42 

****4955V  ALCAIDE  ZARAGOZA  CARMEN  30,34 

****4286H  ALONSO  IZQUIERDO  JUAN JOSE  27,98 

****1237E  ALVAREZ  PEREZ  ARIADNA  21,48 

****1386X  ANTON  ALVAREZ  DIEGO  24,63 

****5562Y  BALSA  GONZALEZ  ADRIAN  28,97 

****6434C  BAÑULS  REVERTE  ALBA  35,86 

****2571B  BUSTO  TORRADO  ANA MARIA  28,18 

****0093D  CAMBRONERO  BENITO  LUCIA  21,48 

****2586C  CARRO  REJAS  CRISTINA  29,03 

****3629Q  CERVERA  BENITO  ALBA  27,88 

****4770F  DOMINGO  LAMATA  LARA  22,96 

****5051Q  FERNANDEZ  ALVAREZ  LUCIA  28,05 

****8727Z  FERNANDEZ  BEASCOECHEA  SAIOA  24,93 

****6061B  GARCIA  DOMINGUEZ  EDUARDO  36,45 

****8553W  GIMENO  MELIA  VICENT PAU  22,63 

****7205L  GONZALEZ  MARTINEZ  ESTHER  20,49 

****9759B  HERMIDA  ESPAÑA  ISABEL  25,02 

****3660F  HERRERO  ORTEGA  SONIA  29,56 

****9341X  IBASETA  GARRIDO  NELSON  28,87 

****5778K  LIS  AGUILAR  ALEJANDRO DE  23,78 

****3158S  LLEDO  CARBO  XAVIER  23,78 

****4831K  LOPEZ  FOUCE  VANESA  36,09 

****1434W  MARINA  BENITO  MIGUEL  40,00 

****9385E  MATEO  GARCIA  PAULA MARINA  20,00 

****7575J  MAYORAL  CALLES  RAQUEL MARIA  30,54 

****8663J  MENDEZ  CANOVAS  PABLO JOSE  20,49 

****3051C  MINGUEZ  VIÑAS  ALFONSO  21,48 

****6756X  MORCILLO  SEVILLA  CARLOS  27,39 

****8011T  MOURA DE  OLIVEIRA  
BARBARA 
STEFANI  

20,16 
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NIF  1er APELLIDO  2º APELLIDO  NOMBRE  PUNTUACIÓN  

****1350M  NARANJO  QUINTANILLA  
PAULA-
MARGARITA  

27,88 

****8340B  NICOLAS  CUEVAS  CESAR  22,30 

****4296B  OLIVARES  PEÑA  JOSE ANTONIO  35,93 

****0653M  OSSA  CARRETERO  
JOSE ANTONIO 
DE LA  

21,48 

****4748B  PEREGRINA  DOMENE  LEIRE  21,28 

****7568N  PEREZ  LOPEZ  LUCIA  30,34 

****8800A  PEREZ  LOPEZ  LUCIA  20,00 

****9210B  ROLLAN  MARTIN  ANDREA  30,84 

****2775Q  ROMERO  LUNAR  MANUEL  27,72 

****2137F  SALLES  BERNAL  SOLUNA  30,51 

****1275C  SAMPEDRO  GIL  HENAR  22,63 

****0684A  SANCHO  RUIZ  IGNACIO  27,88 

****0398C  SANTIAGO  PEREZ  JESUS  26,60 

****4384N  SOTO  MOLINA  IGNACIO  32,15 

****8934S  TRILLO  ALONSO  JORGE  34,94 

****2575K  VELA  PLAZA  CRISTINA  21,48 

****4743G  ZUBILLAGA  RODRIGUEZ  SANTIAGO  25,09 
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ANEXO II 
 

CALIFICACIONES FINALES DE LOS ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO LA 
FASE DE OPOSICIÓN 

 
 

PROGRAMA: PLANIFICACIÓN Y GESTIÓN DEL DOMINIO PÚBLICO  

CUPO BASE ESPECÍFICA BASE SEXTA   
 

NIF  
1er 

APELLIDO  
2o 

APELLIDO  
NOMBRE  

PRIMER 
EJERCICIO 

SEGUNDO 
EJERCICIO 

TERCER 
EJERCICIO 

CUARTO 
EJERCICIO 

PUNTUACIÓN 
TOTAL 

****5023D  SAN JUAN  JUAN   YASMINA  17,66 18,70 22,11 20,00 78,47 

 
 
 

PROGRAMA: MEDIO NATURAL, CALIDAD AMBIENTAL Y CAMBIO CLIMÁTICO. 
CUPO GENERAL 

 

NIF  1er APELLIDO  
2o 

APELLIDO  
NOMBRE  

PRIMER 
EJERCICIO 

SEGUNDO 
EJERCICIO 

TERCER 
EJERCICIO 

CUARTO 
EJERCICIO 

PUNTUACIÓN 
TOTAL 

****4878J  CARRILLO  MARTI  EDURNE  22,62 31,35 27,20 37,98 119,15 

****5703G  CERRO  FERNANDEZ  
TERESA 
LUCIA  

20,01 25,49 31,67 35,07 112,24 

****5628Y  GARROSA  JIMENEZ  JAVIER  22,87 24,77 28,01 33,79 109,44 

****9355W  JIMENEZ  GOMEZ  ROCIO  21,38 27,35 28,04 32,48 109,25 

****6263C  
CASADO DE 
AMEZUA  

AYALA  
MARIA DEL 
PILAR  

20,94 25,01 28,55 34,45 108,95 

****4407A  GARCIA  HIGUERA  SILVIA  20,57 26,50 29,84 31,99 108,90 

****4645Y  FLOREZ  NATAL  MARIA  21,07 26,09 28,92 32,64 108,72 

****0572T  FERRER  PEREIRA  PAULA  20,94 30,45 29,26 27,39 108,04 

****9037J  ROMAY  DIAZ  MARINA  23,24 26,60 25,39 31,99 107,22 

****8979D  TUDANCA  GIL  CLARA  22,87 25,11 26,38 31,17 105,53 

****8457B  MATEO  MONFORTE  PAULA  21,63 21,81 25,23 36,26 104,93 

****7322E  BARRADO  CARMONA  JAVIER  19,58 27,45 20,86 36,58 104,47 

****7998Q  ARMADA  VICENTE  
ALEJANDRA 
MARGARITA  

19,95 24,99 31,78 26,90 103,62 

****0152E  
GARCIA-
ARENAL  

LOPEZ  FERNANDO  20,51 30,87 25,33 26,08 102,79 

****9794S  ARECHABALETA  ROCA  TERESA  22,49 28,09 31,55 20,66 102,79 

****9942M  FONTECHA  GALAN  ALBERTO  20,14 28,93 28,73 24,43 102,23 

****0694B  GUTIERREZ  TEIRA  BARBARA  20,01 28,80 23,52 29,69 102,02 

****4978D  SANCHEZ  GARCIA  CRISTINA  16,29 30,95 27,52 26,80 101,56 

****8272Z  HERNANDEZ  ROCA  NADIA  20,57 26,88 26,50 27,06 101,01 

****6791S  ROMERO  CALVO  JUAN  17,47 23,96 25,99 31,72 99,14 

****5390Z  SERRANO  LAPUENTE  CARMEN  21,19 25,57 26,96 25,42 99,14 
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NIF  1er APELLIDO  
2o 

APELLIDO  
NOMBRE  

PRIMER 
EJERCICIO 

SEGUNDO 
EJERCICIO 

TERCER 
EJERCICIO 

CUARTO 
EJERCICIO 

PUNTUACIÓN 
TOTAL 

****9922L  VALLE  SALGADO  ALICIA  19,27 25,37 28,90 24,68 98,22 

****0628X  FERNANDEZ  ORGAZ  DANIEL  20,51 22,12 31,04 23,61 97,28 

****3191Y  INIESTA  GARCIA  
FRANCISCO 
JOSE  

15,55 27,49 23,96 30,18 97,18 

****5660N  TORRES  GONZALEZ  MARIA JOSE  15,11 26,60 25,66 28,18 95,55 

****0169T  SORIANO  PASTOR  CARLOS  19,45 21,65 26,96 27,22 95,28 

****1128N  PASCUAL  JIMENO  SILVIA  20,88 22,94 30,00 20,82 94,64 

****8557Y  SOUTO  DOVAL  ANA BELEN  18,15 21,82 22,69 29,95 92,61 

****9878C  NOGUEIRA  MAZAIRA  LAURA  18,09 27,64 26,55 20,00 92,28 

****4066T  CARRION  PRIETO  PAULA  18,71 22,25 30,60 20,49 92,05 

****5700Q  RIERA  DIAZ  SERGIO  18,09 24,17 28,59 21,15 92,00 

****8223W  MORENO  GARCIA  ALICIA  17,34 19,88 25,39 28,05 90,66 

****6485F  OÑATE  CALVIN  RUTH DE  15,55 22,43 31,86 20,00 89,84 

****3063L  CASAS  MAIRENA  
GABRIEL 
MARIA  

17,41 30,17 20,20 21,67 89,45 

****0604V  RUEDA  CANO  PATRICIA  21,00 21,31 22,86 24,27 89,44 

****8973Q  CHARRO  CABALLERO  JOSE LUIS  16,41 20,64 29,57 21,28 87,90 

****2105Q  BAÑOS  VILLALBA  ADRIAN  20,26 20,91 23,11 21,81 86,09 

****1634P  BARBERO  
SAN 
FACUNDO  

JORGE  16,79 27,81 20,67 20,66 85,93 
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PROGRAMA: PLANIFICACIÓN Y GESTIÓN DEL DOMINIO PÚBLICO  
CUPO GENERAL 

 
 

NIF  
1er 

APELLIDO  
2º APELLIDO  NOMBRE  

PRIMER 
EJERCICIO 

SEGUNDO 
EJERCICIO 

TERCER 
EJERCICIO 

CUARTO 
EJERCICIO 

PUNTUACIÓN 
TOTAL  

****4296B  OLIVARES  PEÑA  
JOSE 
ANTONIO  

23,28 23,93 32,49 35,93 115,63 

****7575J  MAYORAL  CALLES  
RAQUEL 
MARIA  

22,66 27,56 33,84 30,54 114,60 

****4831K  LOPEZ  FOUCE  VANESA  23,54 22,14 31,12 36,09 112,89 

****6061B  GARCIA  DOMINGUEZ  EDUARDO  21,46 27,26 27,68 36,45 112,85 

****2137F  SALLES  BERNAL  SOLUNA  22,22 27,03 29,20 30,51 108,96 

****6434C  BAÑULS  REVERTE  ALBA  20,40 24,09 26,71 35,86 107,06 

****9341X  IBASETA  GARRIDO  NELSON  19,77 31,02 27,31 28,87 106,97 

****7568N  PEREZ  LOPEZ  LUCIA  17,38 24,95 33,69 30,34 106,36 

****0398C  SANTIAGO  PEREZ  JESUS  23,97 25,97 29,41 26,60 105,95 

****1434W  MARINA  BENITO  MIGUEL  16,94 24,15 24,63 40,00 105,72 

****8934S  TRILLO  ALONSO  JORGE  15,50 25,66 27,95 34,94 104,05 

****4955V  ALCAIDE  ZARAGOZA  CARMEN  18,14 24,73 30,79 30,34 104,00 

****0653M  OSSA  CARRETERO  
JOSE 
ANTONIO 
DE LA  

23,41 21,34 36,05 21,48 102,28 

****3629Q  CERVERA  BENITO  ALBA  18,77 22,77 31,01 27,88 100,43 

****3660F  HERRERO  ORTEGA  SONIA  22,15 26,20 22,21 29,56 100,12 

****2575K  VELA  PLAZA  CRISTINA  16,76 27,04 33,22 21,48 98,50 

****2571B  BUSTO  TORRADO  ANA MARIA  22,97 20,98 26,08 28,18 98,21 

****4384N  SOTO  MOLINA  IGNACIO  18,14 21,35 25,46 32,15 97,10 

****8727Z  FERNANDEZ  BEASCOECHEA  SAIOA  20,65 21,20 30,26 24,93 97,04 

****6756X  MORCILLO  SEVILLA  CARLOS  22,34 20,75 26,32 27,39 96,80 

****1386X  ANTON  ALVAREZ  DIEGO  16,25 21,47 34,28 24,63 96,63 

****3158S  LLEDO  CARBO  XAVIER  20,96 21,62 30,27 23,78 96,63 

****2775Q  ROMERO  LUNAR  MANUEL  18,89 18,83 30,62 27,72 96,06 

****5562Y  BALSA  GONZALEZ  ADRIAN  21,53 23,08 22,32 28,97 95,90 

****2989J  ACEVEDO  PEREZ  DAVID  19,52 24,09 26,66 25,42 95,69 

****1275C  SAMPEDRO  GIL  HENAR  15,44 25,82 31,16 22,63 95,05 

****9210B  ROLLAN  MARTIN  ANDREA  17,07 22,09 24,74 30,84 94,74 

****8553W  GIMENO  MELIA  
VICENT 
PAU  

21,71 25,24 24,64 22,63 94,22 

****8340B  NICOLAS  CUEVAS  CESAR  22,91 24,87 23,80 22,30 93,88 

****5051Q  FERNANDEZ  ALVAREZ  LUCIA  15,56 19,22 30,69 28,05 93,52 

****0684A  SANCHO  RUIZ  IGNACIO  20,84 22,37 21,62 27,88 92,71 



 

   
 
MINISTERIO 
PARA LA TRANSICIÓN ECOLÓGICA 
Y EL RETO DEMOGRÁFICO 

TRIBUNAL CALIFICADOR 

RESOLUCIÓN DE 4 DE MARZO DE 2022 

BOE 11 DE MARZO DE 2022 

Escala de Técnicos Facultativos Superiores de Organismos 
Autónomos del Ministerio de Medio Ambiente 

 

9 de 9 
 

NIF  
1er 

APELLIDO  
2º APELLIDO  NOMBRE  

PRIMER 
EJERCICIO 

SEGUNDO 
EJERCICIO 

TERCER 
EJERCICIO 

CUARTO 
EJERCICIO 

PUNTUACIÓN 
TOTAL  

****1350M  NARANJO  QUINTANILLA  
PAULA-
MARGARITA  

18,70 22,72 22,68 27,88 91,98 

****2586C  CARRO  REJAS  CRISTINA  16,38 22,84 23,11 29,03 91,36 

****8663J  MENDEZ  CANOVAS  PABLO JOSE  21,84 20,67 27,93 20,49 90,93 

****4286H  ALONSO  IZQUIERDO  JUAN JOSE  18,14 23,34 21,45 27,98 90,91 

****9759B  HERMIDA  ESPAÑA  ISABEL  17,89 23,67 23,73 25,02 90,31 

****5778K  LIS  AGUILAR  
ALEJANDRO 
DE  

19,58 23,07 23,23 23,78 89,66 

****9385E  MATEO  GARCIA  
PAULA 
MARINA  

19,14 23,96 23,69 20,00 86,79 

****4743G  ZUBILLAGA  RODRIGUEZ  SANTIAGO  18,07 22,49 20,87 25,09 86,52 

****7205L  GONZALEZ  MARTINEZ  ESTHER  19,71 21,37 23,94 20,49 85,51 

****4770F  DOMINGO  LAMATA  LARA  15,12 23,00 24,38 22,96 85,46 

****0093D  CAMBRONERO  BENITO  LUCIA  18,77 23,54 20,82 21,48 84,61 

****8011T  MOURA DE  OLIVEIRA  
BARBARA 
STEFANI  

18,83 21,67 23,13 20,16 83,79 

****8800A  PEREZ  LOPEZ  LUCIA  17,57 21,88 23,75 20,00 83,20 

****1237E  ALVAREZ  PEREZ  ARIADNA  19,64 19,56 22,28 21,48 82,96 

****3051C  MINGUEZ  VIÑAS  ALFONSO  19,33 19,46 20,94 21,48 81,21 

****4748B  PEREGRINA  DOMENE  LEIRE  17,26 19,62 20,45 21,28 78,61 
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